



## Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

## **APROVADO**

39ª Sessão Ordinária - 13/11/2023

## **REQUERIMENTO Nº 385/2023**

Requer informações do ASSISPREV com relação à sua organização administrativa

Para o bom desempenho do papel fiscalizador da Câmara Municipal, conforme preceitua o inciso II do artigo 3º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os assuntos que são de interesse comum da sociedade assisense.

Ante o exposto, **Requeiro** à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Presidente do ASSISPREV, Senhor **Carlos Sérgio Dias Paião**, solicitando que Vossa Senhoria, preste a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

- a) Fornecer organograma completo do Assisprev e indicar quais dispositivos legais criaram cada um dos cargos.
- b) O AssisPrev possui cargos de confiança/funções de confiança? Se sim, indicar a legislação de criação, bem como o nome do servidor que o ocupa.
- c) O Assisprev possui procuradores concursados? Se não, justificar.
- d) Quem foram os advogados habilitados a representarem o ASSISPREV no período de 01/2017 até o presente momento?
- e) Como funciona o rateio de honorários entre o jurídico do Assisprev?

SALA DAS SESSÕES, em 01 de novembro de 2023.

FERNANDO SIRCHIA Vereador - PDT







## Câmara Municipal de Assis Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 - CEP 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

